
เทศบญัญตัิ

เรื�อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ�มเตมิ

 (ฉบบัที� 2)

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลริมปง 
อําเภอเมืองลําพูน จังหวัดลําพูน



ประกาศเทศบาลตำบลริมจง
เรื่อง ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
*#***■ »t * * * * * * * * * * # * *  * * * * * *  * * * * * *

ตามที่ เทศบาลตำบลริมจงได้จัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเต ิม (ฉบับที่ ๒) 
ปร^จำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลตำบลริมจง ในคราวการประขุม 
สมั[ภิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งท่ี ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖ และเสนอให้ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำพูน พิจารณาตามมาตรา ๖๒ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม น้ัน

บ ัดน ี้ น ายอำเภอเม ืองลำพ ูน  ปฏ ิบ ัต ิราชการแทนผ ู้ว ่าราชการจ ังหว ัดลำพ ูน ตามความ 
ในมาตรา ๖๒ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบค0'าสัง'จังหวัด 
ลำพูน ท่ี ๒๗๓๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เร่ือง การมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน 
ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบกับร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ชองเทศบาลตำบลริมจง เรียบร้อยแล้ว

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๒ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และ 
ที่แก้ไขเพิ่มเติม เทศบาลตำบลริมจง จึงประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อใช้ในการบริหารราชการท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อไป ทั้งนี้ให้มีผลตั้งแต่ 
วันท่ี ๒๖ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๒๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงซ่ือ) ^  ^ พ '
(นายเอนก มหาเกียรติ'คุณ) 
นายกเทศมนตรีตำบลริมจง



เทศบาลตำบลริมปิง
เขต/อำ๓ อ เมีองลำพูน จังหวัดลำพูน

999 หมู่ 6 ตำบลริมปิง ขอย- ถนน- แขวง/ตำบล - 
เขต/อำ๓ อ เมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 51000

14.14 ตารางกโคเมตร

ประขากรทั๋งหมด 6,695 ทน
ชาย 3,116 คน

หญิง 3,579 คน

ข้อมูล ณ วันท่ี



สารบญ

หน้า

ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส่วนที่ 2  เทศบัญญ้ติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
>  บันทึกหลักการและเหตุผล 2
>  รายงานประมาณการรายรับ 5
>  รายละเอียดประมาณประมาณการรายรับ 11
>  รายงานประมาณการรายจ่าย 12
>  รายละเอียดประมาณประมาณการรายจ่าย

1) แผนงานงบกลาง 15
2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 16
3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

- งานก่อสร้าง 17

>  สรุปเทศบัญญ้ติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 20
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566



ส่วนที 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที 2)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ

เทศบาลตำบลริมปิง 
อำ๓ อเมิองลำพูน จังหวัดลำพูน



1

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่านประธานสภาฯ และสมาริ)กสภาเทศบาลตำบลริมป็ง
ตามที่ สภาเทศบาลตำบลริมปิง ได้พิจารณาอนุมัติเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 ไปแล้วน้ัน

บัดนี้ปรากฏว่า เทศบาลตำบลริมปิงมีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เนื่องจากมีรายรับ 
บางประเภทเพิ่มขึ้น ทำให้มีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับ เป็นเงินทั้งส้ิน 826,700.00 บาท 
หรือเทศบาลตำบลริมปิงมีรายได้บางประเภทที่มิได้ตั้งไว้ในประมาณการรายรับ เป็นเงินทั้งสิ้น 0 บาท ทำให้มี 
ความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นเงินทั้งสิ้น 
819,700.00 บาท



ส่วนท่ี 2
เทศบัญญัติ

เร่ือง
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 2

ของ
เทศบาลตำบลริมปิง 

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลริมปิง 
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ด้านบริหารท่ี'วไป
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 83,400

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 711,300

ด้านการตำเนิบงานอีน
แผนงานงบกลาง 25,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน 819,700



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตำบล!มปิง

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แผนงานงบกลาง

งบกลาง• .ะ . - • % # 1 3 1
งบกลาง 25,000 25,000

งบกลาง 25,000 25,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เ^ร^^^?^^' ..■ .ฟ

: " ' i  y \  r  IjHf
* f  ะ ’ ..

โ ’ J p l
งบลงทุน 83,400 83,400

ค่าครุภัณฑ์ 83,400 83,400
รวม 83,400 83,400

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา พ ุ๊!
งบลงทุน 711,300

ค่าครุภัณฑ์ 117,600 117,600
ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 593,700 593,700

รวม 711,300 711,300
r

1

หน้า ะ 1/1

น)



เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ของเทศบาลตำบล!มปิง

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โดยทีมีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเทีมชื้นจากเดิม เฟ้องจากมีรายรับบางประเภทเพมชื้น ประกอบกับมีรายรับเกินยอดรวมทั้งสัน ซอง 
ประมาณการรายรับ หริอมีรายไต้บางประเภททีมีไต้ตั้งรับไว้ในประมาณการรายรับเข้ามา จิงดรา เทศบัญญัติ ฉบับน้ีช้ืบไว้ โดยความเหนซอบซองสภา 
เทศบาลตำบลริมปิง และโดยอนุมัติของนายอำเภอเมีองลำพูนปฏิบัติราขการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูบ ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เริยกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพมเติม (ฉบับท 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ข้อ 2 ให้ใช้เทศบัญญัติ ทันทีภายหลังที่ไต้ประกาศใช้เทศบัญญัติ
ข้อ 3 ให้เทีมรายจ่ายในงบประมาณรายจ่ายทัวไปอีกจำนวน 819,700 บาท จำแนกเป็น 

รายละเอียดปรากฎตามเอกสารงบประมาณทีเสนอมาพร้อมนี้
ข้อ 4 ให้เทีมรายจ่ายในงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการอีกเป็นจำนวน 0 บาท จำแนกเป็น 

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารงบประมาณทีเสนอมาพร้อมนี้
ข้อ 5 ให้นายกเทศมนตริตำบลริมปิง ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเปียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบ 

ประมาณซององค์กรปกครองส่วนท้องกิน และระเปียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเกิบรักษาเงิน และการตรวจเงิน 
ซององค์กรปกครองส่วนท้องสัน

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง มีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที..?ไ! เติอน.n t y v i . w .........พ .ศ..?.รพ!.

(นายเอนก มหาเกียรติคุณ) 

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง

(นายสมาน กองแกัว)
ตำแหน่ง นายอำเภอเมีองลำพูน ปฏิบัติราซการแทนผู้ว่าราซการจังหวัด 

ลำพูน



วันทีพิมพ์ ะ 20/9/2566 16:57:28 หน้า : 1/6

รายงานประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลริมปิง 
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

รับจริงถ็งวันที 16/9/2566

■ ''1 ไ ใ ! ผ ฬ ท ไ ผ ยอดประ!™ เทาร

หมวดภาพีอากร
ภาษี'ท่ีดินและส์งบํลูกสร้าง 1,350,000 1,441,047.68 50,000

ภาษีบำรุงท้องที่ 0 0.00 0

ภาษี'ป็าย 230,000 314,101.50 50,000

ภาษีโรงเรีอนและที่ดิน 0 0.00 0

ภาษีอีน ๆ 0 0.00 0

อากรการฆ่าสัตว์ 0 0.00 0

อากรรังบกอีแอ่น 0 0.00 0

รวมหมวดภาพีอากร 1,580,000 1,755,149.18 100,000

หมวดด่าธรรมเนียม ด่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสืทธิทำรายงานผลกระทบส์งแวดล้อม 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมการรด'วัคซีน/ใบรับรองการฉีด'วัคซีน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมการแพทย์ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเสือกต้ังสมาซิกสภาท้องส์นหริอผู้บริหารท้องลน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 0 0.00 0



วันทีพิมพ์ ะ 20/9/2566 16:57:28 หน้า : 2/6

รับจริงถิงวับที 16/9/2566

'"พM^
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหริอสิงปฏิกูล 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 490,000 488,920.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการขุดดินและถมดิน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 4,500 3,465.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการบำบัดป้าทิ้ง 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการบำบัดป้าเสีย 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิงแวดล้อมแห่งชาติ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 2,000 840.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 1,000 800.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับบัตรประจำตัวประชาชน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับโรคพิษสุนัขบ้า 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเกียวกับสุสานและฌาปนสถาน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้รับจ้างให้บริการ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเคริองหมายประจำตัวสัตว์ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมจอดรถในทิ้จอดรถ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีดิบ มาตรา 9 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมในการใช้เคริองนีอบังคับ ค่าเคลอนย้าย และค่าดูแลรักษารถ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจำหน่ายอาหารหริอสะสมอาหาร 0 400.00 0

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,600 824.50 0



วันทีพิมพ์ : 20/9/2566 16:57:28 หน้า : 3/6

รับจ!งถ็งวับที 16/9/2566

MU*.  .  V V : _ : i  ร ั . เผ •่ •ฯ ร พ รันชุริงพfriางจ aemhanfiirm
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการฆ่าสัตว์ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการป้ามันเชื้อเพลิง 1,800 2,420.00 0

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้นีสิทธิทำรายงานผลกระทบลิงแวดล้อม 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมเป็นผู้รับจ้างให้บริการ 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมสำหรับส์งล่วงลํ้าลำป้า 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมอัน ๆ 1,000 0.00 0

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 2,000 1,380.00 0

ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเลิยง 100 0.00 0

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกขบ 4,000 0.00 0

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหร่ือสถานพื่สะสมอาหารในครัว หริอพ่ืบท่ีใด ขึ๋งมืพื่นที่เกิน 200 ตาราง
เมตร

1,000 3,700.00 0

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายลินค้าในที่หรีอทางสาธารณะ 0 0.00 0

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 45,000 27,900.00 0

ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0 0.00 0

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนลิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0 0.00 0

ค่าใบอนุญาตสำหรับลิงล่วงล้าลำป้า 0 150.00 0

ค่าใบอนุญาตอัน ๆ 500 0.00 0

ค่าปรับการผิดสัญญา 50,000 60,768.00 0



วันที่พิมพ์ : 20/9/2566 16:57:28

รันจริงลิงวับที่ 1 6 /9 /2 5 6 6

หน้า : 4 /6

M JW iantunisubj ไโ " & 9 เ แ ^ เ 4 ร ุ' ' . ๗ » ท «
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายทะเบียบพาณิชย์ 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการบีองกันและระงับอัคคีภัย 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 4,000 1,600.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายบัตรประจำตัวประชาชน 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมิอง 100 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายและช้อบังคับท้องถิ่น 100 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข 0 0.00 0

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายหอพัก 0 0.00 0

ค่าปรับอ่ืน ๆ 0 0.00 0

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ นละใบอนุญาฅ 609,700 593,167.50 0
หมวดรายไท้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 240,000 224,321.33 0

รวมหมวดรายไท้จากทรัพย์สิน 240,000 224,321.33 0
หมวดรายไท้เบีดเดลด

ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง 0 0.00 0

ค่าขายเวชภัณฑ์ 0 0.00 0

ค่าขายเอกสารการจัดชื้อจัดจ้าง 500 0.00 0

ค่าเขียนแบบแปลน 0 0.00 0



วันทีพิมพ์ ะ 20/9/2566 16:57:28

รับจ!งถีงวันที 1 6 /9 /2 5 6 6

หน้า : 5 /6

ค่าจำหน่ายเศพเอง 0 0.00 0

ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 100 205.00 0

ค่าสมัครสมาชิกห้องสมุด 0 0.00 0

เงินซดเชยปฏิบัติการฉุกเรน 14,000 2,450.00 0

เงินท่ีนีผู้อุทิศให้ 0 242.57 0

รายได้เบ็ดเตล็ดอี่น ๆ 12,000 6,200.00 0

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 26,600 9,097.57 0

หมวดรายได้จากทุน
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิบ 2,000 0.00 0

รวมหมวดรายได้จากทุบ 2,000 0.00 0

หมวดภาษีจัดสรร
ค่าธรรมเนียมจดทะเปียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 2,000,000 2,420,311.00 200,000

ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมายกรมที่ดิน 0 0.00 0

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นํ้าบาดาล 0 0.00 0

ค่าภาคหลวงปิโตรเลิยม 31,000 60,414.57 0

ค่าภาคหลวงแร่ 83,000 63,788.07 0

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0 0.00 0

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0 0.00 0

ภาษีการพนัน 0 0.00 0

ภาษีจัดสรรอน ๆ 0 0.00 0

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 217,700 315,199.22 50,000



หน้า ะ 6/6วันทีฟ้มพ์ ะ 20/9/2566 16:57:28 

รับจริงถีงวันที 16/9/2566warn n orm
ภาษมูลค่าเพมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนๆ 17,800,000 18,786,620.73

ยอดประนาผการ
-  - -  3 0 0 .»

ภาษีมูลค่าเพึ๋มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ๆ 3,600,000 4,488,315.00 176,700

ภาษีรถยนต์ 600,000 542,894.38 0

ภาษีสรรพสามิต 5,510,000 4,118,206.86 0

อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0 0.00 0

อากรประมง 0 0.00 0

รวมหมวดภาษีจัดสรร 29,841,700 30,795,749.83 726,700

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนท่ัวไป 30,200,000 29,949,309.00 0

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,200,000 29,949,309.00 0

รวมทุกหมวด 62,500,000 63,326,794.41 826 ,700



วันทพิมพ์ : 20/9/2566 16:57

รับจริงถ็งวัพเ 16/9/2566
หน้า : 1/1

11

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลริมปิง 
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสับ 826,700.00 บาท แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 100,000.00 บาท
ภาษีที่ดินและสิงปลูกสร้าง จำนวน 50,000.00 บาท

รายรับจริงเกินประมาณการ
ภาษีป็าย จำนวน 50,000.00 บาท

รายรับจริงเกินประมาณการ
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนห้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร รวม 726,700.00 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 200,000.00 บาท

รายรับจริงเกินประมาณการ
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 50,000.00 บาท

รายรับจริงเกินประมาณการ
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 300,000.00 บาท

รายรับจริงเกินประมาณการ
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 176,700.00 บาท

รายรับจริงเกินประมาณการ



วับทีพิมพ์ ะ 21/9/2566 13:47:51 หน้า : 1/3

รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลริมปิง 
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

รา!เทพ I 08๗ ระนา(เผารเติม . จ่ายรรีงระห'รางจ > ยอ๗ ระมาณทาร
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 954,000 911,923 25,000

รวมงบกลาง 954,000 911,923 25,000
รวมงบกลาง 954,000 911,923 25,000
รวมงบกลาง 954,000 911,923 25,000

รวมแผนงานงบกลาง 954,000 911,923 25,000



วับทีพิมพ์ ะ 21/9/2566 13:47:51 หน้า : 2/3

จๆ ย'รร้งระหว่างจ ยอดประมาณการ 1
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
เรือ'ใฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 2-3 คน 0 0 9,400

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 5-6 คบ 0 0 36,000

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 6-7 คน 0 0 38,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 83,400
รวมงบลงทุน 0 0 83,400

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 83,400
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใบ 0 0 83,400

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานค่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมเสาและอุปกรณ์ติดตั้ง 0 0 117,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 117,600
ค่าทีคินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารพูปการ
โครงการปรับทางลาดเอียงด้วยคอนกรีตเสรืมเหล็ก ถนนขอย 2 หมู่ที 3 บ้านฮ่อ 
งแล้ง ตำบลรืมปิง

0 0 80,700



วันที'พิมพ์ ะ 21/9/2566 13:47:51 หน้า : 3/3

■ - - โว ัน * .
m X  ? # $ & . . : ; •  ts  . ' ?..! .■ ช!-.'1ร;.,-'. "  ร,;;*1*. i L i i

0

^  : ^ พ ^ เร ท พ ฺพ ว ั. ' - . . ;  1 ■:

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนน'ชอย 2 หมู่ที 2 
บ้านร่องกาศ ตำบลรีมจง 0 150,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถังกรองบาประปาหมู่บ้าน หมู่ที 8 บ้านบ้ายาง ตำบลรีมปิง 0 0 363,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 593,700
รวมงบลงทุบ 0 0 711,300

รวมงานก่อสร้าง 0 0 711,300
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 711,300

รวมทุกแผนงาน 954,000 911,923 819,700



15

lu v m im : 25/9/2566 13:31:51 หน้'1 : 1/5

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบล!มปิง 
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิน 819,700 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 25 ,000บาท
งบกลาง รวม 25 ,000บาท

งบกลาง รวม 25 ,0 0 0 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) จำนวน 25,000 บาท
เฟ้อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราขการท้องถิ่น (กบท.) เฟ้อ 
ช่วยเหลอแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น เงินช่วยพิเศษ บำเหน็จตกทอด โดยถือ 
ปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้อง 
ถ่ิน กรมส่งเส!มการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.5/ว31 ลงวันท่ี 21 
ตุลาคม 2563 โดยให้เทศบาลตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ชองรายรับตาม 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ทุกหมวด ทุกประเภท โดยไม่ต้องนำ 
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มืผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถืง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ. 2556

- ระเปียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้อง 
ถ่ิน พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถืง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2563
- กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ 
. 2563
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.5/ว22 ลงวันท่ี 23 พฤศจิกายน 2564

(กองคลัง)



16

■ รนทืฟ้มพ์ : 25/9/2566 13:31:51 หน้า : 2/5

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป็องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 83,400 บาท

งบลงทุน รวม 83 ,400บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 83 ,400บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 2-3 คน จำนวน 9,400บาท
เฟ้อเป็นค่าจัดซื้อเรือไฟเบอร์กลาสขนาดบรรทุก 2-3 คน ลำละ 4,700 
บาท จำนวน 2 ลำ

- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน 
บัญซืราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสรืมการปกครองส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2 
/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพมเติมครั้งที่ 2/2566 
หน้าท่ี 35 ลำดับที่ 3

(ลำนักปลัด)

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 5-6 คน จำนวน 36,000 บาท
เฟ้อเป็นค่าจัดซื้อเรือไฟเบอร์กลาสขนาดบรรทุก 5-6 คน ลำละ 18,000 
บาท จำนวน 2 ลำ

- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน 
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสรืมการปกครองส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2 
/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เฟ้มเติมคร้ังที่ 2/2566 
หน้าท่ี 35 ลำดับที่ 2

(สำนักปลัด)



17

ว้นท๋ึพิมพ์ ะ 25/9/2566 13:31:51

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรทุก 6-7 คน จำนวน
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเรือไฟเบอร์กลาสขนาดบรรทุก 6-7 คน ลำละ 19,000 
บาท จำนวน 2 ลำ

- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาดเนองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน 
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2 
/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 
มีอุนายน 2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพื่มเติมคร้ังที่ 2/2566 
หน้าท่ี 35 ลำดับที่ 1

(สำนักปลัด)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน รวม
ค่าครุภัณฑ์ รวม
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟฟ้าส่องสวางพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมเสาและอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมเสาและอุปกรณ์ 
ติดต้ัง ชุดละ 9,800 บาท จำนวน 12 ชุด
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาดเฟ้องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน 
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2 
/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 
มีถุนายน 2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมคร้ังที่ 2/2566 
หน้าท่ี 40 ลำดับที่ 1

(กองช่าง)

หน้า : 3/5

38,000บาท

711 ,300บาท 
711 ,300บาท 
117,600บาท

117,600บาท



18

วันทีฟ้มพ์ : 25/9/2566 13:31:51

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการปรับทางลาดเอียงด้วยคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอย 2 หมูท 3 บ้าน 
อ่องแล้ง ตำบลรีมปิง
เพี่อจ่ายเป็นค่าปรับทางลาดเอียงด้วยคอนกรีตเสรีมเหล็ก ถนนซอย 2 หมู่ท่ี 3 
บ้านอ่องแล้ง ตำบลรีมปิง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 11 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรีอมีพื้นท่ีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 33 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ 

เทศบาลตำบลรีมปิง
1) เป็นไปตามพระราซบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ีมเดิม
2) พระราซบ้ญญัดิกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องสิ,น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ีมเดิม
3) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพี่มเดิมครั้งที่ 2/2566 

หน้าท่ี 20 ลำดับที่ 41
(กองซ่าง)

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกเป็นถนนคอนกรีตเสรีมเหล็กถนนซอย2 หม ู่ท ี่2 จำนวน 150,000 บาท
บ้านร่องกาศ ตำบลรีมปิง
เพี่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสรีมเหล็กถนนซอย 2 หมู่ท่ี 2 บ้านร่อง 
กาศ ตำบลรีมปิง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 85 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี 
พ้ืนท่ีเทคอนกรีตไม'น้อยกว่า 255 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาล 
ตำบลรีมปิง
1) เป็นไปตามพระราซบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ีมเดิม
2) พระราซบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ีมเดิม
3) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขคร้ังท่ี 4/2566 

หน้าท่ี 8 ลำดับที่ 91
(กองซ่าง)

รวม 593 ,700บาท

จำนวน 80,700 บาท

หน้า : 4/5



19

วันทีพิมพ์ ะ 25/9/2566 13:31:51

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถังกรองนาประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ตำบลริมปิง จำนวน
เที่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถังกรองนํ้าประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ตำบลริม 
ปิง ระบบกรองนํ้าบาดาลขนาด 10 ลูกบาศก์เมตรต่อซ,วโมง (ตอกเสาเข็ม) ตาม 
แบบแปลบของเทศบาลตำบลริมปิง
1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพมเติม
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องลิ'น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
3) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมคร้ังที่ 2/2566 

หน้าท่ี 22 ลำดับที่ 7
(กองช่าง)

363,000 บาท

หน้า : 5/5



วันทีพิมพ์ : 21/9/2566 13:48:25

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับท 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

‘เ̂ ^̂^̂^̂^̂^̂^̂ V̂ • " ร ^ : ^ V*

ร ร ® 1 ร 1 ร Jn frffjgm v
' ๙าแพ าแแm ill

M *m ร!:ร*
• i'jfc น '".* , iUm 'I B

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน 
บำเหน็จบำนาญข้า 
ราชการส่วนท้องส์น (ก 
.บ.ท.)

25,000 25,000

งบลงทุน
สำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน 
ส่ง

นรอ'1ฟเบอร์กลาส ขนาด 
บรรทุก 2-3 คน

9,400 9,400

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาด 
บรรทุก 5-6 คน

36,000 36,000

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาด 
บรรทุก 6-7 คน

38,000 38,000

ครุภัณท้ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟฟ้าส่องสว่าง 
พลังงานแสงอาทิตย์ 
พร้อมเสาและอุปกรณ์ 
ติดต้ัง

117,600 117,600

ค่าทีดินและส์ง ก่อ 
สร้าง

ค่า ก่อสร้างส์งสาธารณูปการ



วั■ นทีพิมพ์ : 21/9/2566 13:48:25

งบลงทุน
ค่าทีด้นและสิงก่อ 
ส?าง

โครงการปรับทางลาด
เอียงด้วยคอบกรีดเสริม 
เหล็ก ถนน1ซอย 2 หมู่ที 
3 บ้านอ่องแล้ง ตำบล 
รีมป็ง
โครงการปรับปรุงถนน 
หินคลุกเป็นถนน 
คอบกรีดเสริมเหล็กถนน 
ซอย 2 หมู่ที 2 บ้านร่อง 
กาศ ตำบลริมปิง

ค่าก่อสร้างส์งสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถัง 
กรองป้าประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที 8 บ้านบ้ายาง 
ตำบลรีมปิง

25,000 83,400

80,700

150,000

363,000

711,300

80,700

150,000

363,000

819,700




